
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

období: duben – květen – červen 2024 



 
 
 
 

 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 11. 4. 2024 

 

• ZO schválilo Záměr obce pronajmout bytovou jednotku o velikosti 3+KK 
ve vlastnictví obce 

• ZO schválilo žádost o pronájem bytové jednotky č. p. 12 

• ZO schválilo žádost o neúčtování stočného z důvodu poruchy na 
vodovodní přípojce 

• ZO schválilo Darovací smlouvu pro Myslivecký spolek Chlostov – Březejc 
za vyčištění hráze u rybníku Tvrzský 

• ZO vzalo na vědomí výsledek mokré údržby na víceúčelovém hřišti 

• ZO vzalo na vědomí změnu užívání stavby, objekt občanské vybavenosti 
č. p. 12 

• ZO vzalo na vědomí organizaci akce Pálení čarodějnic 
 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 9. 5. 2024 

 

• ZO schválilo účetní závěrku obce za rok 2023 

• ZO schválilo účetní závěrku MŠ Ořechov za rok 2023 

• ZO schválilo závěrečný účet obce za rok 2023 bez výhrad 

• ZO schválilo převedení hospodářského výsledku MŠ Ořechov do 
rezervního fondu MŠ Ořechov 

• ZO schválilo rozpočtové opatření č. 2 

• ZO schválilo Rozvojový dokument obce – Strategický plán obce Ořechov 
a její místní části Ronov na období 2025-2030 

• ZO schválilo Darovací smlouvu pro Římskokatolickou farnost Osová 
Bítýška 

• ZO schválilo žádost o dar na dětskou hasičskou soutěž – SDH Ořechov 

• ZO schválilo žádost o povolení zřízení elektrické přípojky 

• ZO vzalo na vědomí Zprávu o výsledku hospodaření obce v roce 2023 

• ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1 
 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 6. 6. 2024 

 

• ZO schválilo Zprávu o uplatňování Územního plánu obce Ořechov 

• ZO schválilo Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti č.E617-S-
2476/2024 

USNESENÍ  ZASTUPITELSTVA 



• ZO schválilo Smlouvu o využití obecního systému odpadového 
hospodářství 

• ZO schválilo cenovou nabídku na úpravu projektové dokumentace dle 
dotačních podmínek SZIF – LC Horka 

• ZO schválilo záměr pronajmout nebytové prostory ve vlastnictví obce 

• ZO schválilo dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí 

• ZO schválilo žádost o sponzorský dar – MS Chlostov – Březejc na vodní 
zkoušky psů 

• ZO schválilo Darovací smlouvu pro SDH Ořechov za sečení obce 
křovinořezem 

• ZO schválilo plán obnovy financování kanalizace 

• ZO schválilo navýšení stočného z 50,- Kč bez DPH na 55,- Kč bez DPH 

• ZO schválilo nákup komunální techniky – traktůrek 

• ZO schválilo převedení položky úroku v účetnictví z § 2329 na § 6171 

• ZO schválilo Dodatek ke smlouvě č.79/2021 

• ZO schválilo Dodatek ke smlouvě č. 67/2021 

• ZO vzalo na vědomí oznámení o záměru vybudovat přístřešek 

• ZO vzalo na vědomí informace o konání Farmářských trhů a pivních 
slavností 

• ZO vzalo na vědomí informace starostky ohledně dotací 
 

Z veřejného zasedání Zastupitelstva obce dne 27. 6. 2024 

 

• ZO schválilo Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti 
při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 

• ZO schválilo Veřejnoprávní smlouvu s městem Velké Meziříčí 

• ZO schválilo cenovou nabídku – Projektová dokumentace „Pasport 
objektů obce Ořechov“ 

• ZO schválilo Nájemní smlouvu na pronájem promítacího zařízení – letní 
kino 

• ZO vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 3 

• ZO vzalo na vědomí informace ohledně rekonstrukce vozovky I/37 

• ZO vzalo na vědomí informace ohledně rekonstrukce III/03719 

• ZO vzalo na vědomí informace ohledně podané žádosti na přívěs pro 
hašení 

 
 

 

 
Informace k rekonstrukci vozovky I/37 – Ořechov – Osová Bítýška 
Dne 1. 8. 2024 bude započata rekonstrukce vozovky I/37 – Ořechov – Osová 
Bítýška. Jedná se kompletní rekonstrukci povrchu vozovky od MŠ Ořechov až 
do Osové Bítýšky po nádraží. Stavba bude rozdělena na 2 etapy. 

AKTUÁLNĚ Z OBCE 
 



V rámci 1. etapy dojde v dotčeném úseku k úplné uzavírce silnice I/37 
(intravilán obce Ořechov, od MŠ po konec Ořechova) – plánovaný termín od  
1. 8. 2024 do 31. 8. 2024. 
V rámci 2. etapy dojde v dotčeném úseku k úplné uzavírce silnice I/37 (Ořechov 
– Osová Bítýška) – plánovaný termín1. 9. 2024 – 31. 10. 2024. 
Během celé stavby bude vedena obousměrná objízdná trasa pro veškerý 
provoz (mimo BUS). 
 
Informace k rekonstrukci vozovky III/03719 – Ořechov – Dolní Radslavice 
1. 8. 2024 by měly být započaty práce na rekonstrukci vozovky III/03719 – 
Ořechov – Dolní Radslavice. Ohledně plánovaného termínu ještě probíhají 
jednání. O skutečném termínu budete informováni. 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

TERÉNNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA 



Od 1. ledna 2024 odstartoval v rámci Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
pilotní projekt terénní pečovatelské služby, jehož hlavním cílem je rozšíření 
pečovatelské služby na celé území tak, aby tato služba byla v případě potřeby 
dostupná všem obyvatelům místně, časově i úkonově. Do projektu se zapojilo 
celkem 54 obcí v ORP Velké Meziříčí. 
 
Pečovatelská služba je určena lidem, kteří mají sníženou soběstačnost 
z důvodu vysokého věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 
Pečovatelky této služby jezdí pomáhat lidem přímo do jejich domácností. 
Pečovatelská služba je poskytována na základě požadavku občana a smlouvy, 
která určuje rozsah služeb. Finanční příspěvek od klienta se odvíjí podle 
spotřebovaného času nutného k provedení konkrétní činnosti. Příspěvek 
pokrývá skutečné náklady pouze z malé části. Zbytek nákladů nesou 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, kraj Vysočina a provozovatelé služeb. 
Nově od roku 2024 přispívají také obce Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
tak, aby se zajistila dostupnost služby ve všech místech našeho regionu. 
 
Co jsou tedy základní činnosti pečovatelské služby, s čím mohou 
pečovatelky pomoci? 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc a podpora 
při podávání jídla a pití, pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních 
pomůcek, pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 
prostoru, pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík). 

• Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
(pomoc při úkonech osobní hygieny, pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty, pomoc při použití WC). 

• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy (zajištění stravy, dovoz 
nebo donáška jídla, pomoc při přípravě jídla a pití, příprava a podání jídla a 
pití). 

• Pomoc při zajištění chodu domácnosti (běžný úklid a údržba domácnosti, 
pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti, donáška vody, topení 
v kamnech, běžné nákupy a pochůzky, velký nákup, praní a žehlení ložního 
prádla, praní a žehlení osobního prádla) 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím (doprovázení 
k lékaři, na úřady a instituce poskytující veřejné služby). 

Pečovatelky rovněž poskytují lidem základní poradenství o všech službách, 
informace poskytují rodinám přímo v domácnostech, po telefonu, e-mailem. 
Rovněž pomáhají s vyřízením státního příspěvku na péči, sociálními dávkami i 
dalšími podpůrnými aktivitami a návaznými službami tak, aby péče o klienta 
byla komplexně zajištěna. 
 
Terénní pečovatelskou službu v obci zajišťuje městys Křižanov. 
Další informace a rady nejen k pečovatelské službě, ale i k ostatním sociálním 
službám, vám poskytne vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Městského úřadu ve Velkém Meziříčí Mgr. Marta Muchová, tel. 566 781 010, e-
mail: muchova@velkemezirici.cz. 

mailto:muchova@velkemezirici.cz


 
 

Srdečně vás zveme na letní promítání pod širým nebem! Přijďte si užít večery 
plné skvělé zábavy, dobré společnosti a úžasných filmů. Vstup je zdarma! 

Datum:  pátek 9. 8. 2024, sobota 10. 8. 2024 
Čas:   20:30 hodin 
Místo:  Výletiště Ronov 

Promítané filmy: pátek Prázdniny s Broučkem, sobota Sladký život 

 

Nezapomeňte si s sebou vzít deku nebo židličku pro pohodlné sezení a dobrou 
náladu. Občerstvení bude k dispozici na místě. 

Těšíme se na vaši účast a na společně strávené večery plné filmových zážitků! 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

V letošním roce 2024 jsme začali v obci Ronov budovat naučnou stezku. Tato 
tematicky zaměřená cesta slouží ke vzdělávání a informování návštěvníků o 
přírodních, historických nebo kulturních zajímavostech okolí Ronova. Stezka je 
vybavena informačními tabulemi, které obsahují podrobnosti o jednotlivých 
bodech zájmu. Jedná se o tyto tabule: Historie a současnost Ronova, Ronovská 
tvrz, Kaple sv, Antonína Paduánského a Výskyt mravenců v lokalitě a 
odpočívku u rybníku Chmelík. 
Naučná stezka je navržena tak, aby poskytovala vzdělávací a rekreační 
hodnotu. Návštěvníci se dozví zajímavé informace, které obohacují jejich 
znalosti a zvyšují povědomí o významu ochrany přírody a kulturního dědictví. 
Stezka podporuje zdravý životní styl prostřednictvím pohybu na čerstvém 

LETNÍ KINO 

USKUTEČNĚNÉ  AKCE  

NAUČNÁ STEZKA 



vzduchu a je vhodným cílem pro rodinné výlety, školní exkurze i individuální 
turistiku. 
Zároveň je to skvělý způsob, jak upozornit místní obyvatelstvo i turisty na 
přírodní a kulturní poklady obce, jak podporovat environmentální vzdělávání a 
zvyšovat povědomí o významu ochrany přírody a kulturního dědictví. 
V budování naučné stezky budeme pokračovat. Dojde ke zhotovení dalších 
tabulí – Nerostné suroviny, Křížky, Rybníky a odpočívku s výhledem na Ronov. 

 

 
 
 

 

Dne 3. dubna 2024 se v místním kulturním domě konala významná akce – Kurz 
první pomoci, který přilákal mnoho účastníků z řad veřejnosti. Tato událost byla 
organizována v rámci projektu MA21 a zaměřovala se na zvyšování povědomí 
a dovedností v oblasti první pomoci mezi lidmi všech věkových kategorií, ale 
převážně dětí. 

Kurz první pomoci se setkal s velkým úspěchem a organizátoři již plánují další 
podobné akce v budoucnu. Zvýšení povědomí o první pomoci a praktické 
dovednosti získané během tohoto kurzu mohou významně přispět k 
bezpečnosti a zdraví celé komunity. 

KURZ PRVNÍ POMOCI 



ČISTÁ VYSOČINA 2024 
 
Každým rokem se schází dobrovolníci z obce, aby vyčistili přírodu od odpadků, 
které nám někteří neukáznění projíždějící nechávají při cestách vedoucích přes 
naši obec. Také letos jsme třídili odpad na plasty a komunální odpad. Každým 
rokem je odpadu čím dál méně, avšak byli bychom raději, kdyby se odpad v 
okolí silnic nevyskytoval vůbec.  
Poděkování patří všem, komu není lhostejné životní prostředí, a této akce, která 
se konala v rámci projektu MA21, se dobrovolně zúčastnil. 
Akce byla pořádána v rámci projektu MA21. 

Eliška Hedbávná 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VYPRÁVĚNÍ „ KANADSKÝM YUKONEM NA VLASTNÍ PĚST“ 
 

V neděli 28. dubna 2024 proběhlo v kulturním domě vyprávění s názvem 
„Kanadským Yukonem na vlastní pěst“. 
Vyprávění bylo o tom, jak šest kamarádů naplánovalo a v létě 2023 zrealizovalo 
svépomoci bezmála měsíční dobrodružnou cestu divočinou kanadského 
Yukonu. 
Akce se konala v rámci projektu MA21. 

 

 



PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
 

30. dubna 2024 se naše obec opět stala svědkem tradičního pálení čarodějnic. 
Tento oblíbený jarní svátek přilákal mnoho místních obyvatel i návštěvníků, 
kteří se přišli společně pobavit a užít si večer plný zábavy, tradic a přátelské 
atmosféry. Akce začala večer, kdy se děti zapojily do různých her a soutěží 
připravených speciálně pro ně. S příchodem soumraku se rozhořely ohně a na 
připravené hranici byla slavnostně zapálena čarodějnice. Tento akt 
symbolizoval odchod zimy a příchod jara. Byl také připraven malý oheň 
k opékání buřtů. 

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a přispěli k úspěchu této akce. Zvláštní 
poděkování patří našim dobrovolným hasičům a organizátorům, kteří se 
postarali o bezpečnost a hladký průběh celé akce. 

Eliška Hedbávná 

 

 

FARMÁŘSKÉ TRHY A PIVNÍ SLAVNOSTI 
 
22. června 2024 se naše obec proměnila ve vibrující centrum plné chutí, vůní a 
skvělé zábavy díky farmářským trhům a pivním slavnostem. Tato kombinovaná 
akce přilákala velké množství místních obyvatel i návštěvníků z okolí, kteří si 
přišli užít pestrý program. 
Farmářské trhy začaly v 15 hodin a nabízely širokou škálu produktů od místních 
prodejců.  
Návštěvníci mohli ochutnat různé druhy piva. K pivu samozřejmě nechybělo ani 
chutné občerstvení, které zahrnovalo grilované maso, grilované ryby a uzené 
cigáro. 
Celý den byl doprovázen živou hudbou kapely Lhotár. Hudebníci vytvořili 
příjemnou atmosféru a přispěli k dobré náladě všech přítomných. Pro děti byl 
připraven skákací hrad, aby si i ony mohly užít tento den plný radosti a zábavy. 



Akce byla úspěšná díky skvělé organizaci a nadšení všech zúčastněných. 
Děkujeme všem, kteří se na přípravě a realizaci této akce podíleli, a také všem 
návštěvníkům, kteří přišli a vytvořili nezapomenutelnou atmosféru. Akce byla 
pořádána v rámci projektu MA21. 
Těšíme se na další společné zážitky při nadcházejících akcích v naší obci! 

 
 
 
 
 
 
I rok 2024 je u hasičů v Ořechově plný akcí, práce, tréninků a soutěží. Pojďte se 
s námi na některé z nich podívat blíž. 
V lednu zajišťovali mladí hasiči Tříkrálovou sbírku, která se konala již po 24. 
V Ořechově se vybralo úctyhodných 20 539 Kč. Poděkování patří jak štědrým 
dárcům, tak ochotným koledníkům. 
10. února se konal tradiční masopustní 
průvod. Za pěkného počasí obcí prošla 
velká spousta masek, k poslechu i tanci 
hrála živá hudba. I tuto akci zajišťují hasiči, 
jsme ale moc rádi, že se zapojují i ostatní 
občané.  
V lednu, únoru a březnu jsme jezdili trénovat 
do sportovní haly v Osové Bítýšce. Ve 
velkém počtu se účastnili děti i dospělí. 

SDH OŘECHOV 



Ladili jsme formu, protahovali se, cvičili i hráli hry, prostě jsme smysluplně 
využili volné nedělní večery.  
Od dubna už trénujeme na novém hřišti u čističky v Ořechově. Máme tam 

zpevněnou plochu na 
startování a umístění 
základny, travnatou 
část na rozběhy, 
zázemí, sociální 
zařízení, překážky i 
terče. Prostě všechno 
pro trénování na 
soutěže. Pokud jste se 
tam ještě nebyli 
podívat, doporučujeme 

návštěvu. Tréninky přes léto sice nebudou, ale na konci srpna se tam zase 
budeme v pátek navečer potkávat. 
V dubnu u nás na hřišti proběhlo okresní kolo v požárním útoku. Ořechov 
reprezentovalo družstvo žen, které postoupilo do okresního kola. Hasiči také 
chystali hranici na pálení čarodějnic. I přes nepříznivé počasí a velký vítr 
proběhla tato akce na dopravním hřišti bezpečně a pod dohledem JSDH 
Ořechov.  
V květnu proběhlo okresní kolo 
požárního sportu, kde soutěžilo 
družstvo žen a jednotlivci 
dorostenky. Ženy ve velmi 
vyrovnaném souboji obsadily 3. 
místo, Melanie Káňová 4. místo, 
Nikola Havelková 3. místo a 
Simona Křikavová 2. místo ve 
svých věkových kategoriích. 
Simona Křikavová postoupila do 
krajského kola a v Petrovicích obsadila krásné 6. místo. 
V květnu a červnu probíhá soutěž Regional cup, které se účastní dvě družstva 

mladších a jedno družstvo starších žáků. 
Mladší žáci na soutěži ve Znětínku vybojovali 
2. místo, v ostatních kolech sice nezískali 
medaile, ale ve velké konkurenci se umístili 
vždy v první polovině. Starší žáci vybojovali 
stříbrnou medaili v Blízkově. Také junioři a 
ženy závodily ve Žďárské lize.  Velká gratulace 
všem.  
9. června pořádal Ořechov jedno kolo Regional 
cupu. Akce proběhla na novém hřišti za účasti 
18 družstev mladších žáků a 15 družstev 
starších žáků. Mladší A skončili 5., mladší B 9. 
a starší 12. Zajišťovali jsme dohled, rozhodčí, 
moderování i občerstvení. Počasí nám přálo a 



akce se vydařila a nastavila vysokou laťku pro další 
roky. Ani diváků nebylo málo a výkony žáků je jistě 
potěšily.  
15. – 16. června proběhla na Ronově tradiční 
Antonínská pouť. V sobotu nás sice navečer potrápilo 
počasí i výpadek elektrického proudu. Nakonec ale 
zábava proběhla bez problémů a skupina Black Jack 
hrála až do ranních hodin. V neděli už bylo příjemné 
teplo a sluníčko, takže procházka na Ronov, posezení 
na parketu i prohlédnutí kolotočů a stánků nemohlo nic 
zkazit.  
V létě nás čeká soustředění pro děti, krajské kolo požárního sportu 
v Havlíčkově Brodě a od září tréninky a soutěže v podzimní části. Tak nám 
držte palce. 
Přejeme vám pohodové a odpočinkové prázdninové dny. 

SDH Ořechov 
 
 

 
 
 
 

Vážení čtenáři, 
školní rok se chýlí ke konci a ráda bych napsala pár slov o tom, jak jsme si užili 
poslední čtvrtletí. 

V dubnu jsme začali trávit více času venku a na 
zahrádce. Zasázeli jsme muškáty do květináčů a vyseli 
semínka do vyvýšených záhonů (ředkvičky, hrášek, 
mrkev, …). Na konci dubna jsme chystali čarodějnici a ve 
školce si užili čarodějnický den, kromě her a soutěží 
v kostýmech jsme měli i speciální čarodějnické menu.  
V květnu proběhl ve školce zápis. V tomto školním roce 
nastupuje do první třídy celkem 7 dětí- 2 holky a 5 kluků. 
Na příští školní rok máme naplněnou kapacitu a dalších 

5 dětí jsme z kapacitních důvodů 
nepřijali.  
Dále jsme v květnu stihli oslavit svátek 
maminek. Společně s dětmi jsme 
připravili vystoupení a dárečky – 
pampeliškový med, semínkové koule, 
látkové tašky, … Po vystoupení 
probíhali dílničky, kde si mohly 
maminky s dětmi vyrobit levandulové 
nebo medové mýdlo a zápichy do 
květináče.  

Měsíc červen jsme zahájili Dnem dětí, který jsme oslavili zmrzlinou ve Velké 

OKÉNKO DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  



Bíteši. Na poslední výlet jsme jeli společně s MŠ Vídeň. Děti měly na výběr ze 
třech míst a pomocí smajlíků si mohly vybrat, kam chtějí jet. Vybrali si Robinson 
v Jihlavě – ostrov zábavy.  
V tomto školním roce jsme nezapomněli ani na tatínky, a tak jsme i pro ně 
přichystali dárečky – utopence, malířské štětce, ponožky, … 
V předposledním červnovém týdnu jsme pasovali naše předškoláky na školáky. 
Děti cvičily jógu a měly připravené i vystoupení. Kdo z předškolních dětí chtěl, 

mohl ve školce zůstat až do rána       Večer, 

po odchodu rodičů, jsme si udělali popcorn a 
dívali se na pohádku.  

Během slunečných dní jsme využívali naší 
krásné pergoly a zahrady – svačili jsme 
v pergole a na zahradě jsme trávili téměř 
celá dopoledne. 

Na závěr roku bych ráda poděkovala všem 
zaměstnancům mateřské školy, zřizovateli a 
samozřejmě rodičům za skvělou spolupráci.  

Děkujeme. 
Za celý kolektiv mateřské školy vám všem přeji krásné léto plné sluníčka a 
pohody.      
 

              Anna Rösslerová 
 

 
 
Milí čtenáři, 
 
na krásné prosluněné letní dny jsem si pro vás opět připravila tři ukázky z 
nových knih zakoupených do naší knihovny.  
Jako první jsem zvolila román Svatební šaty od oblíbené americké autorky 
Danielle Steel, která je v naší knihovně hojně zastoupena. 
Děj se odehrává během 20. let minulého století - 
Devereauxovi patří k nejvýznamnějším členům sanfranciské 
společenské smetánky a svatba jejich dcery Eleanor s 
úspěšným bankéřem Alexandrem Allenem je vrcholem 
sezóny roku 1929. Událost proběhne nad očekávání a 
svatební šaty novomanželky slaví triumf. Pohádka se však 

rozplyne, když Alex obdrží zprávu o 
krachu na burze. Zdá se, že rodina přišla o 
všechno. Následující období je plné společenských a 
politických změn. Rodinu však mimo jiné drží pohromadě 
především nádherné svatební šaty, které poprvé oblékla 
Eleanor.  
Ze současné světové prózy jsem vybrala knihu Vlak do 
Samarkandu od nejprodávanější ruské autorky Guzel 
Jachiny, která se zde vrací k další temné kapitole sovětských 

KNIHOVNA 



dějin. Pět set hladovějících dětí. Cesta dlouhá šest týdnů a čtyři tisíce ruských 
mil. Kazaň 1923: v Povolží vypukl zničující hladomor. Mladý voják Rudé armády 
Dějev, veterán občanské války se soucitnou povahou, má za úkol transportovat 
vlakem pět set dětí ze sirotčince do „dobře živeného“ Samarkandu, aby je 
zachránil před jistou smrtí hladem. Avšak chybí vše potřebné: zásoby, oblečení, 
topivo pro parní lokomotivu a léky. Na cestě zničenou zemí, kde stále zuří 
občanská válka, Dějeva doprovází a na jeho práci dohlíží lidová komisařka Bílá, 
tvrdá bolševička. Tyto dva protiklady se na čas stávají jeden pro druhého 
nepostradatelnými. Všude číhají nesmiřitelní nepřátelé: uprchlíci, bandité, 
čekisté, kozáci. Dějev, jenž sám nosí temné tajemství, se nebojí rizika ani 
nebezpečí a je odhodlaný zachránit dětské životy za každou cenu. 
Poslední ukázkou vám představím thriller Pomalu hořící oheň od spisovatelky 
Pauly Hawkins, která je také autorkou knižního fenoménu 
Dívka ve vlaku. Když je na říčním člunu v Londýně nalezen 
brutálně zavražděný mladík, v centru pozornosti se ocitají tři 
ženy, které ho znaly. Laura, temperamentní podivínka, o níž 
si leckdo myslí, že je nebezpečná, s Danielem strávila 
poslední noc před jeho smrtí. Jeho sousedka Miriam ví, že 
ačkoli Laura odcházela z místa činu s krví na oblečení, 
nemusí to ještě znamenat, že je vražednice. A do třetice je 
tu Carla, teta zavražděného, která dosud truchlí nad 
nedávnou smrtí jiného člena rodiny. Nikomu nevěří – vždyť i 
dobří lidé mohou být schopni strašlivých činů. Tři ženy, které 
nemají společného nic kromě zášti, kterou k zavražděnému cítily… Jak dlouho 
mohou doutnat křivdy a stará tajemství, než se rozhoří v divoký plamen? 
Závěrem vám popřeji krásné a klidné léto plné odpočinku. I o prázdninách se na 
vás budu v knihovně těšit každou sobotu od 14 do 15 hodin.  

 
Lucie Komínková 

 
 
 

 
 
V měsíci dubnu, květnu a červnu 2024 oslavili svá životní jubilea: 
 

Krátká Anna  81 let  Ronov 
Sklenář Rudolf  80 let  Ronov 
Kosík Pavel   80 let  Ořechov 
Kammererová Antonie 75 let  Ořechov 
Fila Stanislav  75 let  Ořechov 
Pospíšil Miroslav  70 let  Ronov 
Švec Jakub   70 let  Ronov 
Velichová Miroslava 70 let  Ořechov 
Fila Antonín   65 let  Ořechov 
Horký Václav  65 let  Ořechov 
Válková Miluše  60 let  Ořechov 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

K narozeninám Vám přejeme, 
jak zvykem bývá, 
aby se Vám splnilo vše, 
co srdce skrývá. 
 



Prášek Jaroslav  60 let  Ronov 
Dolníček Dušan  60 let  Ronov 
Neubauerová Jitka 60 let  Ronov 
 
Přistěhovala se 
 
Krejčí Marie  Ronov 
 
Vážení spoluobčané, 

s příchodem letních měsíců vám chci popřát krásné prázdniny plné slunce, 
odpočinku a nezapomenutelných zážitků. Ať už se chystáte na dovolenou  
k moři, na výlety do hor, nebo plánujete strávit čas s rodinou a přáteli, přeji 
vám, aby se vám vaše plány vydařily a aby vás tyto dny naplnily radostí  
a pohodou. 

Nezapomeňte si užít každý okamžik a načerpat energii na další období.  

S přáním krásného léta, 

 
Petra Slámová 

 
 
 
Ve zpravodaji jsou uvedena jména pouze těch, kteří k tomu dali souhlas. Zpravodaj zpracovala 
starostka obce Bc. Petra Slámová. 
 

 



 


